муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Октябрьская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 31.08.2023 г. № 163

п. Виноградный

Об утверждении рабочих программ, дополнительных
общеобразовательных программ, программ внеурочной
деятельности, реализуемых на базе Центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном
году

В основании с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городов центров образования естественно-научной и технологической направленности

(распоряжение МП РФ от 25.11.2022г. N2TB-2610/02) с целью совершенствования

условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей,

программ дополнительного образования естественно-научной и технической

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным

предметам «Физика», «Химия», «Биология», в связи с открытием в сентябре 2023 года

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие рабочие программы по учебным предметам, реализуемые

на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МБОУ: Октябрьская ООШ:

- Рабочая программа по предмету «Физика», 7 класс;

- Рабочая программа по предмету «Физика», 8 класс;

- Рабочая программа по предмету «Физика», 9 класс;

- Рабочая программа по предмету «Химия», 8 класс;

- Рабочая программа по предмету «Химия», 9 класс;

- Рабочая программа по предмету «Биология»,б класс;

- Рабочая программа по предмету «Биология»,7 класс;

- Рабочая программа по предмету «Биология»,8 класс;

- Рабочая программа по предмету «Биология»,9 класс;

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы, реализуемые с

использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»:

- «Химия и здоровье» (8 класс);

- «Занимательная биология» (6-9 классы);

- «Экспериментируй по физике» (7,8 классы);

- «Экологический образ жизни» (5 класс);

- «Разговоры о правильном питании» (5 класс);

- «Зеленая лаборатория» (5-7 классы);

- «Чудеса науки и природы» (1-4  классы);

- «Цифровая лаборатория» (1-9 классы);

- «Химическая лаборатория» (8,9 классы);

- «Робототехника» (7-9 классы);

- «Шахматы» (7, 8 классы).

Директор МБОУ: Октябрьская

	ПРИКАЗ